
Zarządzenie Nr 74/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

w sprawie zasad korzystania z Domu Studenta Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej                      

w Tarnowie w trakcie podjętych działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478 z późn.zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r., w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r., poz. 491) oraz ustawą z dnia 2 marca 2020 r., o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 

374 z późn. zm.), zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

1. W roku akademickim 2021/2022 kwaterowanie odbywać się będzie do pokoi                             

3 osobowych.  

2. Jeżeli u osoby kwaterującej się wystąpią niepokojące objawy chorobowe (tj.: kaszel, 

duszności i kłopoty z oddychaniem, bóle mięśni i ogólne zmęczenie, utrata smaku                     

i węchu), i/lub  u której zostanie  stwierdzona podwyższona temperatura ciała 

(powyżej 38
o
C) – wówczas osoba ta nie bierze udziału w procesie kwaterowania. 

Kwaterowanie nastąpi w indywidualnie ustalonym terminie.  

3. Zakaz kwaterowania studentów innych uczelni obowiązuje do odwołania.   

4. Na terenie całego obiektu nadal obowiązuje zakaz odwiedzin.  

5. Jedynie w dniu kwaterowania mogą być wpuszczone do budynku osoby pomagające 

w kwaterowaniu – pod warunkiem, iż nie będą mieć stwierdzonej podwyższonej 

temperatury ciała i przy zachowaniu przez nich reżimu sanitarnego (nałożenie 

maseczki, dezynfekcja rąk, zachowanie dystansu 2 m).  

6. Mieszkańcy Domu Studenta mogą korzystać ze świetlicy i klubu studenckiego                          

z zastrzeżeniem § 1 ust. 4.  

7. Osoby wchodzące do budynku zobowiązane są do dezynfekcji dłoni i używania 

maseczek. Obowiązek używania maseczek dotyczy korzystania ze wszystkich 

przestrzeni wspólnych tj.: hol, korytarze i klatki schodowe.  

8. Zniesiony zostaje zakaz zamknięcia drzwi z przewiązki łączące budynek Domu 

Studenta ze stołówką.  

 

 



§ 2 

1. Wprowadza się instrukcję dotyczącą wymogów, jakie powinny zostać spełnione w 

celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa zakwaterowanych oraz 

pracowników Domu Studenta PWSZ w Tarnowie, której treść stanowi załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

2. Nauczyciele akademiccy PWSZ w Tarnowie, studenci oraz zewnętrzni goście 

hotelowi – zobowiązani są do złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z 

treścią instrukcji, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszego zarządzenia.  

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.   

 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 50/2020 z dnia 26 maja 2020 r., w sprawie opłat i zasad 

korzystania z Domu Studenta Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie w 

trakcie podjętych działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie oraz związaną z tym koniecznością 

wdrożenia procedur, określonych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

oraz Głównego Inspektora Sanitarnego, Zarządzenie Nr 71/2020 z dnia 21 lipca 2020 

r., w sprawie zmian w Zarządzeniu Nr 50/2020 z dnia 26 maja 2020 r., w sprawie 

opłat i zasad korzystania z Domu Studenta Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Tarnowie w trakcie podjętych działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie oraz związaną z tym koniecznością 

wdrożenia procedur, określonych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

oraz Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Zarządzenie Nr 87/2020 z dnia 28 

września 2020 r., w sprawie zmian w Zarządzeniu Nr 50/2020 z dnia 26 maja 2020 r., 

w sprawie opłat i zasad korzystania z Domu Studenta Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie w trakcie podjętych działań mających na celu 

przeciwdziałanie skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród 

członków społeczności Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie oraz 

związaną z tym koniecznością wdrożenia procedur, określonych przez Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.  

 

 

§ 4 

W odpowiedzi na zmianę sytuacji epidemicznej zasady sanitarne funkcjonowania 

Domu Studenta mogą ulec zmianie w trakcie roku akademickiego.  

 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą                                      

od 1 października 2021 r.  

 
dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor PWSZ w Tarnowie 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2021 

z dnia 24 września 2021 r.  

 

Instrukcja dotyczącą wymogów, jakie powinny być spełnione w celu zapewnienia 

maksymalnego bezpieczeństwa zakwaterowanych oraz pracowników Domu Studenta 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

 

Zasady, których wdrożenie i przestrzeganie w istotny sposób powinno ograniczyć 

ryzyko zakażenia wirusem SARS-CoV-2 podczas pobytu w Domu Studenta Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie: 

 

Zasady ochrony indywidualnej:  

1. Bezpośrednio po wejściu do budynku  Domu Studenta PWSZ w Tarnowie należy 

przeprowadzić dezynfekcję rąk z użyciem środka do dezynfekcji rąk na bazie 

alkoholu.  

2. Osoby, które chcą się zakwaterować w Domu Studenta składają w recepcji Domu 

Studenta pisemne oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia.  

3. Wszystkie osoby przebywające na terenie budynku  Domu Studenta PWSZ w 

Tarnowie (zarówno pracownicy, nauczyciele akademiccy, studenci jak i goście 

hotelowi) są zobowiązane do zachowywania dystansu minimum 2 m oraz osłonięcia 

ust i nosa maseczką (dotyczy to części ogólnie dostępnych: hol, korytarze, klatki 

schodowe).  

4. Z pokoju cichej nauki mogą korzystać jednocześnie maksymalnie 2 osoby . Po 

zakończeniu nauki w tym pokoju należy zdezynfekować klamki, wyłączniki światła, 

krzesła oraz blaty stolików. Pomieszczenie należy przewietrzyć.  

5. Na drzwiach pomieszczeń ogólnodostępnych w budynku Domu Studenta takich jak: 

hol, kuchnie, pralnia czy toaleta powinna być informacja o maksymalnej liczbie osób, 

która może przebywać w tym samym czasie.  

6. Na terenie budynku Domu Studenta obowiązuje bezwzględny zakaz odwiedzin.  

7. Możliwe jest przebywanie osób z zewnątrz na terenie budynku Domu Studenta 

jedynie w przypadkach: konieczności przeprowadzenia przeglądów, usunięcia awarii, 

konserwacji, dostarczenia przesyłki, dostarczenia/odebrania bielizny pościelowej 



przez pracownika pralni, dostarczenia środków czystości przez pracownika firmy 

zaopatrującej w te środki.  

8. W budynku Domu Studenta wyznacza się wydzielone pomieszczenie (wyposażone 

dodatkowo w środki ochrony indywidualnej i płyn dezynfekujący), jako miejsce 

izolacji.  

9. Preparat do dezynfekcji oraz rękawiczki foliowe zapewnia Kanclerz.  

Zasady bezpieczeństwa związane z pomieszczeniami:  

1. Należy zapewnić bieżącą dezynfekcję kuchni, pralni i toalet. Na drzwiach 

wejściowych do tych pomieszczeń powinna znajdować się informacja na temat 

maksymalnej liczby osób, które mogą znajdować się wewnątrz.  

2. W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zaleca się wywieszenie instrukcji 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem odkażającym instrukcji 

prawidłowej dezynfekcji rąk.  

3. Rekomenduje się, o ile to możliwe, monitoring codziennych prac porządkowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem utrzymywania w czystości ciągów komunikacyjnych, 

dezynfekowania powierzchni dotykowych: poręczy, klamek, włączników światła, 

uchwytów, poręczy krzeseł, wind i powierzchni płaskich.  

4. Nie zaleca się korzystania z windy, chyba że jest to konieczne. W takiej sytuacji w 

windzie może znajdować się tylko jedna osoba. Należy przy windach powiesić 

informację o zasadach korzystania.  

Zasady postępowania w przypadku podejrzenia wystąpienia zakażenia u mieszkańca 

Domu Studenta: 

I. Postępowanie w razie wystąpienia niepokojących objawów bądź kontaktu                    

z osobą zakażoną: 

1. Jeżeli mieszkaniec Domu Studenta: 

- zauważy u siebie niepokojące objawy (gorączka powyżej 38
o
C, kaszel, duszności                           

i kłopoty z oddychaniem, bóle mięśni i ogólne zmęczenie, utratę smaku i węchu), 

- miał kontakt z osobą, u której potwierdzono obecność wirusa SARS-CoV-2  

powinien niezwłocznie skontaktować się z najbliższą stacją sanitarno-epidemiologiczną 

lub lekarzem POZ (w ramach teleporady) oraz  powiadomić telefonicznie recepcję Domu 

Studenta.  



2. Od momentu zauważenia u siebie objawów mieszkaniec Domu Studenta jest 

zobowiązany do pozostania w swoim pokoju i nieopuszczania go do momentu 

uzyskania instrukcji działania przez SANEPID/lekarza POZ. O wszelkich zaleceniach 

co do sposobu działania mieszkaniec powinien na bieżąco telefonicznie informować 

recepcję Domu Studenta.  

II. Kwarantanna:  

1. Od momentu zalecenia odbycia kwarantanny zarówno osoba, u której podejrzewa się 

wystąpienie zarażenia, jak osoby zakwaterowane wraz z nią w jednym pokoju są 

zobowiązane do pozostania w swoich pokojach na czas określony w aktualnych 

zalecaniach Ministerstwa Zdrowia dotyczących kwarantanny.  

2. Wyjątkiem jest opuszczenie Domu Studenta w celu odbycia wizyty 

lekarskiej/przeprowadzenia badania na obecność SARS-CoV-2 lub zajęcia miejsca w 

przestrzeni odizolowanej. W tym czasie osoby te nie mogą korzystać z pomieszczeń 

wspólnych, tj. korytarzy, kuchni, pralni, palarni. Osoby, które zostają skierowane do 

odbycia kwarantanny po przekroczeniu granic RP, są zobowiązane do 

poinformowania o tym fakcie recepcję.  

III. Skierowanie na badania na wykrycie wirusa SARS-CoV-2:  

Jeżeli mieszkaniec Domu Studenta otrzyma skierowanie na badania na wykrycie 

obecności wirusa SARS-CoV-2, powinien udać się na badania indywidualnym 

środkiem transportu. Przy opuszczaniu pokoju w celu odbycia wizyty 

lekarskiej/przeprowadzenia badania na obecność SARS-CoV-2 lub zajęcia miejsca w 

przestrzeni odizolowanej – mieszkaniec powinien zachować daleko idące środki 

ostrożności, tzn. zakryć szczelnie usta i nos oraz w miarę możliwości nie dotykać 

powierzchni budynku.  

IV. Postępowanie w razie wystąpienia objawów ostrej infekcji dróg oddechowych 

lub stwierdzenia zakażenia SARS-CoV-2:  

1. W przypadku wystąpienia u mieszkańca Domu Studenta objawów ostrej infekcji dróg 

oddechowych powinien  on udać się indywidualnym środkiem transportu do 

najbliższego oddziału zakaźnego. Jeżeli mieszkaniec Domu Studenta nie może dotrzeć 

do szpitala indywidualnym środkiem transportu, to lekarz POZ (w ramach teleporady) 

i stacja sanitarno-epidemiologiczna mają możliwość zlecenia dla danej osoby 

transportu sanitarnego. O udaniu się przez mieszkańca Domu Studenta na oddział 

zakaźny powinna niezwłocznie zostać powiadomiona recepcja Domu Studenta.  



2. Osoba, u której potwierdzone zostało zakażenie SARS-CoV-2 (pozytywny wynik 

testu), ma obowiązek niezwłocznego zgłoszenia tego faktu na recepcji Domu Studenta 

(wyłącznie telefonicznie: pod numerem telefonu 14 63 16 901). W zależności od 

stanu zdrowia taka osoba zostanie skierowana do izolatorium miejskiego bądź do 

szpitala.  

V. Zasady kwarantanny lub pobytu w izolatce: 

1. Mieszkaniec Domu Studenta odbywający kwarantannę lub przebywający w izolatce 

samodzielnie odpowiada za własne wyżywienie (wskazane jest zamawianie posiłków 

oraz zakupów z dowozem) i ponosi jego koszty. Mieszkaniec Domu Studenta 

odbywający kwarantannę lub przebywający w izolatce wskazuje spośród 

mieszkańców Domu Studenta osobę odpowiedzialną za przeniesienie wyżywienia 

(zakupów, posiłków) z recepcji pod pokój danego mieszkańca. W przypadku braku 

możliwości wskazania takiej osoby, zostaje ona wskazana przez Radę Mieszkańców. 

Wskazana osoba musi wyrazić zgodę na wypełnianie tego zobowiązania.  

2. Po zakończeniu okresu izolacji, w pomieszczeniach odizolowanych przeprowadzane 

jest sprzątanie oraz dezynfekcja powierzchni dotykowych.  

3. Pokój, w którym jest zakwaterowana osoba, u której potwierdzono zakażenie, zostaje 

wyłączony z użytku na minimum 48 godzin i zdezynfekowany. W przypadku 

wykluczenia kontaktu współmieszkańca z osobą zarażoną informuje się go o braku 

możliwości korzystania z pokoju i rekomenduje pozostania w miejscu, w którym 

aktualnie przebywa. W przypadku braku takiej możliwości oferuje się pokój zastępczy 

(w przypadku dysponowania wolnym miejscem w innym pokoju).  

4. W uzasadnionych przypadkach mieszkańcy mogą zostać przekwaterowani w trakcie 

roku akademickiego.  

5. Rekomenduje się ustalenie obszaru, w którym poruszała się i przebywała osoba 

zarażona/z objawami zarażenia do momentu izolacji oraz przeprowadzenie 

rutynowego sprzątania tych miejsc oraz pokoju tej osoby wraz z dezynfekcją 

powierzchni dotykowych.  

6. Istotne jest ustalenie listy osób, z którymi zakażona osoba kontaktowała się do 

momentu izolacji.  

7. O wszelkich przypadkach kwarantanny, potwierdzenia zarażenia, izolacji Kierownik 

Domu Studenta powiadamia Rektora i Prorektora ds. Studenckich i Dydaktyki PWSZ 

w Tarnowie 



8. Złamanie zasad odbywania kwarantanny podlega karom określonym w odrębnych 

przepisach oraz stanowi podstawę do pozbawienia miejsca w Domu Studenta 

PWSZ                w Tarnowie.  

 

  



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 74/2021 

z dnia 24 września 2021 r.  

 

..................................................         Tarnów, dnia ……………………… 

           imię i nazwisko  

 

………………………………………… 

Wydział – w przypadku nauczycieli akademickich  

Kierunek i rok studiów – w przypadku studentów  

Numer telefonu – w przypadku gości hotelowych z zewnątrz  

 

 

Ja niżej podpisany/podpisana*, oświadczam, że: 

- jestem zdrowy/zdrowa*, bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną,  

- zapoznałem / zapoznałam* się z Instrukcją dotyczącą wymogów , jakie powinny być 

spełnione w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa zakwaterowanych oraz 

pracowników Domu Studenta Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie                                   

i zobowiązuję się je przestrzegać,  

- w przypadku zauważenia u siebie objawów chorobowych, które wskazywałyby na COVID-

19 zobowiązuję się do niezwłocznego zgłoszenia tego faktu telefonicznie na recepcji                                     

i powstrzymania się od przemieszczenia po częściach wspólnych budynku Domu Studenta.  

 

 

       ……………………………………. 

                    podpis 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić  


